UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA DE PESSOAL CCHN/UFES Nº 07, DE 31 DE MARÇO DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da UFES, no uso de suas atribuições
regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO a Resolução nº 28, de 12 de dezembro de 2022, do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Ufes; CONSIDERANDO o que consta na Instrução
Normativa PROEX/UFES nº 01, de 28 de março de 2023; e CONSIDERANDO decisão do Conselho
Departamental do Centro, de 28 de março de 2023, RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Câmara Local de Extensão do Centro de Ciências Humanas e Naturais.

Art. 2º Designar os seguintes membros para comporem a Câmara Local de Extensão do Centro de
Ciências Humanas e Naturais:

• Aline Trigueiro Vicente – representante do DCSO

• Débora Pimentel Diniz Santos – representante do DOE

• Elizeu Batista Borloti – representante do DPSD

• Luiz Cláudio Moisés Ribeiro – representante do DHIS

• Marco Rampazzo Bazzan – representante do DFIL

• Pablo de Azevedo Rocha – representante técnico-administrativo

• Paulo Cesar Scarim – representante do DGEO

• Rafael da Silveira Gomes – representante do DPSI

• Raquel Gomes Chaves – representante do DLL

• Viviana Borges Corte – representante do DCBIO

Art. 2º O mandato será de dois anos, compreendendo o período de 4 de abril de 2023 a 03 de
abril de 2025.

Art. 3º Designar Viviana Borges Corte (DCBio) para a presidência da Câmara.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 4 de abril de 2023.

Edinete Maria Rosa
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] ddb1dde5f0c36d86c0ddb43f0e0953d7fa56cd024439b2f94fced69714e2cfa0

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

03/05/2023 às 15:00:10

Portaria nº 07.2023 - Instituição da Camara Local de Extensão
Data e Hora de Criação: 03/05/2023 às 13:47:18

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria nº 07.2023 - Instituição da Camara Local de Extensão.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: ddb1dde5f0c36d86c0ddb43f0e0953d7fa56cd024439b2f94fced69714e2cfa0

[SHA512]: 0346c5673798e5b0c3eb619a8130a9bd618c59ad75b9d7b7c6e7401b09c106bf0c5936261d5b185ccf991e8df5c494d6db06a4e0b985c52c03f593342faaf689

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Edinete Maria Rosa (edineter@gmail.com)

Data/Hora: 03/05/2023 - 15:00:10, IP: 177.26.82.39

[SHA256]: 867f401503c7378ff91f82cce69a7cd40dec159db5678ed06cbe653862f39567

Histórico de eventos registrados neste envelope

03/05/2023 15:00:10 - Envelope finalizado por edineter@gmail.com, IP 177.26.82.39

03/05/2023 15:00:10 - Assinatura realizada por edineter@gmail.com, IP 177.26.82.39

03/05/2023 13:48:18 - Envelope registrado na Blockchain por esdra.erlacher@ufes.br, IP 200.137.65.109

03/05/2023 13:48:17 - Envelope encaminhado para assinaturas por esdra.erlacher@ufes.br, IP 200.137.65.109

03/05/2023 13:47:18 - Envelope criado por esdra.erlacher@ufes.br, IP 200.137.65.109

		2023-05-03T15:00:11-0300